
KUPNÍ SMLOUVA 

STRABAG č. Prodávajícího: 01106/2018 
č. Kupujícího: 4-02-18-001/DFAY 

uzavřená dle§ 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (dále jen „OZ") mezi níže 
uvedenými smluvními stranami 

Název projektu: Rekonstrukce tramvajové trati Vinohradská (Škrétova - Želivského) 

Prodávající: 

Pražská strojírna a.s. 

společnost se sídlem Mladoboleslavská 133, PSČ 190 17 Praha 9 - Vinoř 
IČO: 60193298, DIČ: CZ60193298 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, sp. zn. B 2318 

zastoupená: Róbertem Masarovičem, MSc., předsedou představenstva 
a Ing. Jiří Dedkem, členem představenstva 

bankovní spojení: Komerční banka, a.s., číslo účtu: 115-5820070277/0100 

(dále jen "Prodávající") 

a 

Kupující: 

STRABAG Rail a.s. 

společnost se sídlem Železničářská 1385/29, Střekov, PSČ 400 03 Ústí nad Labem 
IČO: 25429949, DIČ: CZ25429949 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ústí nad Labem, sp. zn. B 1370 

zastoupená: Ing. Jakubem Svobodou, předsedou představenstva 
a Ing. Lubošem Tomáškem, členem představenstva 

bankovní spojení: Raiffeisenbank a.s., číslo účtu: 11211O1929/5500 

(dále jen "Kupující" a společně s Prodávajícím jen „Smluvní strany") 

(Tato Smlouva dále jen „Smlouva") 

Článek I. 
ÚČEL SMLOUVY 

1.1 Plnění Prodávajícího podle této Smlouvy je nezbytnou součástí řádného provedení díla „Rekonstrukce 
tramvajové trati Vinohradská (Škrétova - Želivského)", které provádí Kupující z pozice zhotovitele pro 
Dopravní podnik hl. m. Prahy, akciová společnost, IČO: 00005886, DIČ: CZ00005886, se sídlem 
Sokolovská 217/42, PSČ 190 22 Praha 9 (dále jen „Investor" a uvedené dílo dále jen „Dílo"). 

1.2 Účelem Smlouvy je řádné a včasné splnění závazku Prodávajícího podle této Smlouvy tak, aby byl řádně 
a včasně splněn závazek Kupujícího vůči Investorovi, závislý na řádném plnění této Smlouvy Prodávajícím. 

Článek II. 
PŘEDMĚT SMLOUVY 

2.1 Prodávající se za podmínek uvedených ve Smlouvě zavazuje odevzdat Kupujícímu zboží níže specifikované co 
do druhu a množství a umožnít Kupujícímu nabytí vlastnického práva k tomuto zboží v souladu se Smlouvou. 

2.2 Kupující se zavazuje bezvadné a řádně odevzdané zboží v požadované kvalitě převzít a zaplatit Prodávajícímu 
sjednanou kupní cenu dle článku IV. Smlouvy. 



Článek ID. 

SPECIFIKACE PLNĚNÍ 

3.1 Prodávající prohlašuje, že je distributorem následujícího zboží, které se zavazuje odevzdat Kupujícímu: 

Druh zboží (označení, jakost, množství a provedení): zboží je podrobně rozepsané v nabídce č. 259/2017 -
RTT Vinohradská (Škrétova - Želivského) (dále jen „Zboží"), která je jako Příloha č. 1 součástí Smlouvy. 
Termín odevzdání Zboží: 1. Etapa - do 20.7.2018, 2. Etapa - do 4.8.2018 

Místo odevzdání Zboží: areál společnosti Prodávajícího, tj. Mladoboleslavská 133, PSČ 190 17 Praha 9 - Vinoř 

3.2 Vlastnické právo k Zboží přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem převzetí Zboží, tj. podpisem předávacího 
protokolu. Nebezpečí škody na Zboží přejde z Prodávajícího na Kupujícího dnem převzetí Zboží, tj. podpisem 
předávacího protokolu. 

3.3 Předávací protokol potvrzující převzetí Zboží Kupujícím musí obsahovat alespoň následující náležitosti: 

označení Smluvních stran, 
datum a místo převzetí Zboží, 
označení výrobce Zboží, 
typové označeni, jakost a množství Zboží, 
podpisy odpovědných zástupců Smluvních stran podle odst. 5.8 Smlouvy. 

Den podpisu předávacího protokolu je považován za den odevzdání Zboží Kupujícímu. 

3.4 Kupující není povinen převzít Zboží zejména v následujících případech: 
a) Zboží má vady - zejména nesplňuje smluvní ujednání o množství, jakosti a provedení Zboží, nebo 
b) Prodávající odevzdal Kupujícímu Zboží v jiném místě, než jak je sjednáno ve Smlouvě, nebo 
c) Prodávající spolu se Zbožím nepředá Kupujícímu veškeré doklady podle odst. 3.6 Smlouvy, případně 

tyto doklady mají vady. 

V případě nepřevzetí Zboží uvede Kupující Prodávajícímu důvod pro odmítnutí převzetí Zboží. V případě, že 
Prodávající odevzdá Kupujícímu větší množství Zboží, než bylo ujednáno, Kupující není povinen Zboží 
odevzdané nad sjednané množství Zboží převzít a má se za to, že Kupující Zboží odevzdané nad sjednané 
množství odmítl. 

3.5 Prodávající bere na vědomí, že Zboží má povětšinou charakter stavebních materiálů, zabudovaných Kupujícím 
nebo jím pověřenou třetí osobou do Díla (stavby). Teprve po zabudování Zboží do Díla a předání tohoto Díla 
jeho konečnému uživateli (Investorovi) začíná Zboží plnit svoji funkci. 

3 .6 Veškeré Zboží odevzdané podle Smlouvy musí odpovídat technickým a bezpečnostním předpisům, normám 
a dohodnutým technickým specifikacím platným v době odevzdání Zboží Kupujícímu. Prodávající výslovně 
prohlašuje, že veškeré Zboží splňuje podmínky ČSN EN, certifikací, stavebně-technických osvědčení, jiných 
legislativních ustanoveni platných v době odevzdaní Zboží Kupujícímu a také veškeré parametry deklarované 
výrobcem Zboží. Prodávající výslovně prohlašuje, že disponuje všemi doklady o kvalitě a charakteru Zboží 
a že si je vědom své povinnosti předat Kupujícímu veškeré platné doklady k Zboží - atesty a protokoly, 
prohlášení o shodě a certifikáty. Tyto doklady jsou nedílnou součástí Zboží. Všechny dokumenty podle tohoto 
odstavce Smlouvy budou vyhotoveny v českém jazyce. 

3.7 Určení množstevního, časového, územního nebo jiného rozsahu v této Smlouvě je pevně určeno autonomní 
dohodou Smluvních stran a soud není oprávněn dohodu Smluvních stran v tomto smyslu měnit. 

3.8 K úplnému nebo částečnému předání Zboží Prodávajícím prostřednictvím případných poddodavatelů se 
vyžaduje písemný souhlas Kupujícího. Tento písemný souhlas může udělit odpovědný zástupce Kupujícího 
uvedený odst. 5.8 Smlouvy i elektronickou formou. 

3.9 Pro práva z vadného plnění platí ustanovení§ 2099 a násl. OZ, není-li ve Smlouvě uvedeno jinak. 

3 .1 O Prodávající prohlašuje, že se v celém rozsahu seznámil s Přílohou č. 2 Smlouvy - Směrnicí Business 
Compliance pro obchodní partnery a při plnění předmětu Smlouvy se jí bude plně řídit, na důkaz čeho připojí 
k této příloze svůj podpis. 

Článek IV. 
KUPNÍ CENA A PLATEBNÍ PODMÍNKY 

4.1 Kupru cena za odevzdané Zboží je stanovena na základě cenové nabídky č. 259/2017 - RTT Vinohradská 
(Škrétova - Želivského) Prodávajícího platné ke dni uzavření Smlouvy, která tvoří Přilohu č. 1 Smlouvy. Kupní 

strana 2 z 9 



cena cenou nejvýše přípustnou a obsahuje veškeré náklady Prodávajícího spojené s plněním předmětu 
Smlouvy. 

Kupní cena Zboží v CZK bez DPH po slevě 2%: 1. Etapa -
Kupní cena Zboží v CZK bez DPH po slevě 2%: 2. Etapa -
Kupní cena Zboží v CZK celkem bez DPH po slevě 2%: 

4.2 Ke kupní ceně bude připočteno DPH v souladu s platnými daňovými zákony. Kupující neposkytuje zálohové 
platby. Kupní cena bude vyúčtována ve dvou etapách ve vazbě na dodání Zboží ve dvou etapách. 

4.3 Prodávající vystaví daňový doklad (fakturu) na Zboží odevzdané Kupujícímu na základě předávacího protokolu 
osvědčujícího převzetí Zboží Kupujícím. Smluvní strany sjednávají splatnost faktury ve lhůtě 30 dnů od data 
jejího doručení Kupujícímu. Faktury budou vystaveny v českém jazyce a budou Prodávajícím odesílány na 
adresu Kupujícího uvedenou v odst. 5.7 Smlouvy. 

4.4 Úhrada kupní ceny Zboží bude probíhat na základě faktur vystavených Prodávajícím a schválených 
odpovědným zástupcem Kupujícího podle odst. 5.8 Smlouvy, přičemž faktura bude mít tyto povinné 
náležitosti: 

číslo faktury, 
označení Kupujícího podle Smlouvy, 
označení Prodávajícího podle § 435 OZ (údaje o obchodní firmě, sídle, identifikační číslo, údaj 
o zápisu v obchodním rejstříku nebo jiné evidenci včetně spisové značky) a DIČ, 
označení banky a číslo účtu, na který má být zaplaceno, variabilní, příp. konstantní symbol, 
den vystavení faktury, den zdanitelného plnění a den splatnosti faktury, 
název Díla, číslo Smlouvy, 
účtovanou částku (kupní cenu nebo její část) bez DPH, 
základ daně a výši daně z přidané hodnoty, 
důvod fakturace s odkazem na Smlouvu, 
razítko Prodávajícího a podpis osoby oprávněné k vystavení faktury. 

4.5 Faktury zasílané Kupujícímu musejí být vystaveny dle zákonných předpisů platných v zemi sídla 
Prodávajícího. Daň z přidané hodnoty musí být rovněž vyúčtována v souladu s těmito zákonnými předpisy 
a odváděna Prodávajícím příslušnému finančnímu úřadu. 

4.6 Jestliže faktura nebude obsahovat náležitosti stanovené právními předpisy a Smlouvou nebo jestliže údaje v nf 
uvedené nebudou správné, je Kupující oprávněn vrátit ji ve lhůtě splatnosti Prodávajícímu s uvedením 
chybějících náležitostí nebo příloh nebo nesprávných údajů. V takovém případě se běh lhůty splatnosti faktury 
zastavuje a nová lhůta splatnosti v původní délce začne běžet doručením řádně opravené a/nebo doplněné 
faktury Kupujícímu. 

4.7 Všechny platby podle Smlouvy se provádějí bezhotovostně. Platba je považována za provedenou dnem, kdy 
byla fakturovaná částka odepsána z účtu Kupujícího. Platební přik:azy Kupujícího se provádějí jednou týdně 
zpravidla ve středu (dále jen „Termín platby"). Platby se považují za včas provedené i tehdy, pokud 
fakturovaná částka bude odepsána z účtu Kupujícího v prvním Termínu platby následujícím po lhůtě splatnosti 
faktury. 

4.8 V případě, že Prodávající získá v průběhu zdanitelného plnění rozhodnutím správce daně status nespolehlivého 
plátce v souladu s ustanovením§ 106a zákona č. 235/2004 Sb„ o dani z přidané hodnoty, v platném znění (dále 
jen „Zákon o DPH"), uhradí Kupující DPH z poskytnutého plnění dle § l 09a Zákona o DPH přímo 
příslušnému správci daně namísto Prodávajícího a následně Kupující uhradí Prodávajícímu sjednanou kupní 
cenu za odevzdané Zboží poníženou o takto zaplacenou daň. 

4.9 Prodávající prohlašuje, že v této Smlouvě uvedl svůj bankovní účet zveřejněný správcem daně způsobem 
umožňujícím dálkový přistup ve smyslu Zákona o DPH. Prodávající se dále zavazuje, že i v každém daňovém 
dokladu adresovaném Kupujícímu uvede jako bankovní účet určený pro účely poskytnutí úplaty za zdanitelné 
plnění dle této Smlouvy svůj účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve smyslu 
Zákona o DPH. Prodávající se dále zavazuje Kupujícího předem prokazatelně písemně informovat 
o připravované změně údaje o účtu zveřejněném správcem daně způsobem umožňujícím dálkový přístup ve 
smyslu Zákona o DPH. Pro případ každého jednoho porušení povinnosti dle předchozí věty je Kupující 
oprávněn po Prodávajícím požadovat smluvní pokutu ve výši 5.000,- Kč (pět tisíc korun českých). 

4.1 O Prodávající prohlašuje, že správce daně před uzavřením této Smlouvy nerozhodl, že je nespolehlivým plátcem 
ve smyslu Zákona o DPH. V případě, že správce daně rozhodne po uzavření Smlouvy, že je Prodávající 
nespolehlivým plátcem ve smyslu Zákona o DPH, zavazuje se Prodávající informovat o tom prokazatelně 

strana 3 z 9 



písemně Kupujícího do 24 hodin poté, kdy mu bylo doručeno příslušné rozhodnutí správce daně, a to bez 
ohledu na vykonatelnost takového rozhodnutí a způsob jeho doručení. 

4.11 Prodávající se zavazuje uvést na faktufe účet zveřejněný správcem daně způsobem umožňujícím dálkový 
přístup a vedený v ČR. Je-li na faktufe vystavené Prodávajícím uvedený jiný účet, než je účet uvedený 
v předchozí větě, je Kupující oprávněn zaslat fakturu zpět Prodávajícímu k opravě. V takovém případě se lhůta 
splatnosti zastavuje a nová lhůta splatnosti počíná běžet dnem doručení opravené faktury s uvedením správného 
účtu Prodávajícího, tj. účtu zveřejněného správcem daně a vedený v ČR. 

4.12 Prodávající je oprávněn započíst jakoukoliv pohledávku vůči Kupujícímu, vyplývající z tohoto smluvního 
vztahu, jen na základě předchozí písemné dohody, nikoliv jednostrallllě. Prodávající není dále oprávněn 
jakoukoliv pohledávku za Kupujícím, vzniklou na základě tohoto smluvního vztahu, postoupit třetí osobě nebo 
ji použít k zajištění pohledávek třetích osob bez předchozího písemného souhlasu Kupujícího. Tento souhlas 
platí vždy pouze pro jednotlivý případ. Smluvní strany se dohodly, že bez takového souhlasu Kupujícího se 
právní jednání uvedená v tomto odstavci považují za neplatné. 

4.13 Kupující je oprávněn započíst jakoukoliv pohledávku vůči Prodávajícímu, vyplývající z tohoto smluvní vztahu, 
jen na základě předchozí písemné dohody, nikoliv jednostrallllě. Kupující není dále oprávněn jakoukoliv 
pohledávku za Prodávajícím, vzniklou na základě tohoto smluvního vztahu, postoupit třetí osobě nebo ji použít 
k zajištění pohledávek třetích osob bez předchozího písemného souhlasu Prodávajícího. Tento souhlas platí 
vždy pouze pro jednotlivý případ. Smluvní strany se dohodly, že bez takového souhlasu Prodávajícího se 
právní jednání uvedená v tomto odstavci považují za neplatné. 

Článek V. 

POVINNOSTI SMLUVNÍCH STRAN A KOMUNIKACE 

5.1 Pokud příslušné stavební a další úřady nebo jiné oprávněně zainteresované osoby požadují za účelem 
překontrolování určitých požadavků náhled do průběhu provádění Díla a požadují zkušební podklady vztahující 
se ke Zboží, které má k dispozici Prodávající, souhlasí Prodávající s tím, že těmto úřadům a osobám umožní 
uvedený náhled, popřípadě jim potřebné podklady dodá a poskytne jim přiměřenou podporu a součillllost v této 
záležitosti. 

5.2 Kupující je povinen Zboží převzít v případě, že Zboží odpovídá specifikaci podle Smlouvy a nebrání mu v jeho 
převzetí objektivní důvody. 

5.3 Smluvní strany zaručují, že všechny informace, především informace o cenách, které od druhé Smluvní strany 
na základě Smlouvy obdrží, budou držet v tajnosti a nepředají je třetím osobám, neboť tyto informace jsou 
obchodním tajemstvím dle § 504 OZ. Výjimku tvoří pouze případ, kdy si tyto informace vyžádá soud nebo jiný 
k tomu oprávněný orgán veřejné moci. PovÍilllost mlčenlivosti trvá po dobu tří Jet od ukončení Smlouvy. 

5.4 Prodávající není oprávněn použít ve svých dokumentech, prezentacích či reklamě odkazy na obchodní firmu 
Kupujícího nebo jakýkoliv jiný odkaz, který by mohl byť i nepřímo vést k identifikaci Kupujícího, bez 
předchozího písemného souhlasu Kupujícího. 

5.5 Smluvní strany se dohodly, že jejich vzájemná komunikace ve veškerých záležitostech v souvislosti se 
Smlouvou bude probíhat v českém jazyce. 

5.6 Veškerá oznámení podle této Smlouvy musí být učiněna písemně a zaslána kontaktní osobě nebo odpovědnému 
zástupci druhé Smluvní strany, a to prostřednictvím elektronických prostředků nebo doporučenou poštou, 
případně předána osobně, není-li ve Smlouvě výslovně uvedeno jinak. Elektronickými prostředky se pro účely 
Smlouvy rozumí použití e-mailové zprávy i bez zaručeného elektronického podpisu podle zvláštního zákona. 

5.7 Adresy pro doručování dokumentů podle Smlouvy a kontaktní osoby Smluvních stran jsou následující: 

5. 7.1 Prodávající: 

Kontaktní osoba: obchodní ředitel 
Adresa: Mladoboleslavská 133, PSČ 190 17 Praha 9 - Vinoř 
Telefon: 
E-mail: 

5. 7.2 Kupující: 

Kontaktní osoba: 
Adresa: Železničářská 1385/29, Střekov, PSČ 400 03 Ústí nad Labem 
Telefon: 
E-mail: 

strana 4 z 9 



5.8 Odpovědnými zástupci Smluvních stran ve veškerých záležitostech v souvislosti s plněním předmětu Smlouvy 
jsou: 

5. 8. 1 Prodávající: 
Odpovědný zástupce: 
Adresa: Mladoboleslavská 133, PSČ 190 17 Praha 9- Vinoř 
Telefon: 
E-mail: 

5.8.2 Kupující: 

Odpovědný zástupce: 
Adresa: Železničářská 1385/29, Střekov, PSČ 400 03 Ústí nad Labem 
Telefon: 
E-mail: 

Článek VI. 

ZÁRUKA ZA JAKOST ZBOŽÍ 

6.1 Prodávající zaručuje Kupujícímu, že Zboží odevzdané v souladu s touto Smlouvou: 

a) je nové a nepoužité; 
b) je plně funkční a má obvyklé technické vlastnosti, odpovídající technickým údajům výrobce Zboží; 
c) je použitelné v České republice. V této souvislosti Prodávající zejména zaručuje Kupujícímu, že Zboží 

získalo veškerá nezbytná osvědčení (prohlášení o shodě) pro užití Zboží v České republice, pokud je 
takové osvědčení dle právního řádu České republiky vyžadováno. Prodávající předá kopie těchto 
osvědčení (prohlášení o shodě) Kupujícímu při odevzdání Zboží; 

d) má jakost a provedení stanovené v této Smlouvě; 
e) je bez materiálových, konstrukčních, výrobních a vzhledových či jiných vad; 
f) je bez právních vad, zejména že Zboží není zatíženo zástavními, předkupními, nájemními či jinými právy 

třetích osob, Prodávající je oprávněn převést bez dalšího vlastnické právo ke Zboží na Kupujícího 
a Kupující je oprávněn Zboží bez jakýchkoliv omezení užívat a prodávat ho dále třetím osobám; 

g) je bezpečné z hlediska českých právních předpisu; 
h) splňuje veškeré nároky a požadavky českého právního řádu, zejména zákona č. 185/2001 Sb., zákon 

o odpadech, v platném znění. 

6.2 Prodávající se zavazuje, že Zboží bude po dobu záruční doby za jakost (dále jen „Záruční doba") zpiisobilé 
k použití pro obvyklý účel a že si zachová obvyklé vlastnosti. Záruční doba běží ode dne řádného odevzdání 
Zboží Kupujícímu. Délka záruční doby činí 62 (šedesát dva) měsíců. 

6.3 Prodávající se zavazuje, že po dobu Záruční doby na svoje náklady odstraní všechny vady, které se na Zboží 
vyskytnou a na které se bude záruka vztahovat. Tento závazek zahrnuje zejména lokalizaci vady, výměnu 
vadných součástek, seřízení, kontrolu Zboží po provedené opravě a jeho odeslání zpět Kupujícímu, pokud 
odstranění vady Zboží neprobíhá v obchodním závodě nebo pobočce Kupujícího. 

6.4 Prodávající prohlašuje, že oznámení vad Zboží je možné provádět v pracovních dnech v ČR v době od 6.00 
hodin do 15.00 hodin na kontaktech uvedených níže, a to písemně prostřednictvím pošty nebo elektronickými 
prostředky - dále jen „Oznámení vad". Při Oznámení vad budou tyto vady popsány a bude uvedeno, jak se 
projevují. 

Kontaktní údaje Prodávajícího pro Oznámení vad: 

Kontaktní osoba: vedoucí OTK 
Adresa: Mladoboleslavská 133, PSČ 190 17 Praha 9 - Vinoř 
Telefon: 
E-mail: 

Kontaktní údaje dle tohoto odstavce Smlouvy je možné měnit písemným oznámením prokazatelně doručeným 
Kupujícímu, s účinnosti ode dne doručení takového oznámení, a to bez nutnosti uzavírat dodatek ke Smlouvě. 

6.5 Prodávající je povinen začít s odstraňováním každé vady Zboží oznámené Kupujícím bez zbytečného odkladu 
po Oznámení vad, nejpozději však do 2 (dvou) pracovních dnů od Oznámení vad, a odstranit ji v přiměřené 
lhiitě dle charakteru vady, kterou mu k tomu Kupující stanoví, nejpozději však do 30 (třiceti) dnů od Oznámení 
vad. Jde-li o vadu havarijní nebo ohrožující bezpečnost osob, majetku nebo veřejného pořádku, je Prodávající 
povinen odstranit takovou vadu ve lhůtě 48 (čtyřiceti osmi) hodin od Oznámení vad. Veškeré lhůty podle 
tohoto odstavce Smlouvy jsou platné, nedohodnou-li se Smluvní strany písemně na jiné lhůtě. 

strana 5 z 9 



6.6 Při výskytu vady Zboží v Záruční době bude Kupující požadovat odstranění vady nebo v případě 
neodstranitelné vady výměnu vadného Zboží či jeho vadné části v místě plnění. Veškeré náklady, které 
v souvislosti s touto vadou vzniknou, jdou k tíži Prodávajícího. 

6.7 Jestliže je Prodávající v prodlení s odstraňováním oznámené vady ve lhůtě podle Smlouvy, může Kupující 
takovou vadu odstranit sám nebo prostřednictvím třetí osoby, i když takové právo z odpovědnosti za vady 
předtím neuplatnil, a Prodávající je povinen uhradit mu náklady, které k tomu Kupující účelně a prokazatelně 
vynaložil. Za tímto účelem vystaví Kupující Prodávajícímu daňový doklad - fakturu se splatností 30 (třiceti) 
dnů od jejího doručení Prodávajícímu. Součástí daňového dokladu - faktury musejí být listiny prokazující výši 
takto vynaložených nákladů. Kupující na takový postup Prodávajícího předem písemně upozorní, jinak mu 
právo dle první a druhé věty tohoto odstavce nepřísluší. Odstraněním vady na náklady Prodávajícího podle 
tohoto odstavce Smlouvy nezaniká jeho odpovědnost za vady Zboží a neomezuje se její rozsah, s výjimkou 
části, v níž vadu opravila či výměnu provedla třetí osoba anebo sám Kupující, a právo Kupujícího na zaplacení 
smluvní pokuty za prodlení s odstraněním vad dle odst. 7 .2 Smlouvy není dotčeno. 

6.8 Běh Záruční doby podle Smlouvy se zastavuje od Oznámení vady až po řádné odstranění oznámené vady Zboží 
či jeho části. Záruční doba podle Smlouvy se tak vždy prodlužuje o dobu, po kterou nelze Zboží či jeho část 
užívat v plném rozsahu pro vady, za něž Prodávající odpovídá. 

6.9 Dnem výměny vadného Zboží či jeho části počíná znovu běžet Záruční doba pro Zboží nebo jeho část, které 
bylo vyměněno. 

Článek VII. 
SMLUVNÍ POKUTY A NÁHRADA ŠKODY 

7.1 V případě prodlení Prodávajícího s termínem odevzdání Zboží dle odst. 3.1 Smlouvy je Prodávající povinen 
zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z kupní ceny Zboží neodevzdaného 
v uvedeném termínu včetně DPH, a to za každý i započatý den tohoto prodlení. 

7.2 V případě prodlení Prodávajícího s odstraněním oznámených vad Zboží v termínu dle odst. 6.5 Smlouvy je 
Prodávající povinen zaplatit Kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z celkové kupní 
ceny Zboží za každou vadu a započatý den tohoto prodlení. 

7.3 V případě prodlení Kupujícího s úhradou kupní ceny Zboží je Kupující povinen zaplatit Prodávajícímu smluvní 
pokutu ve výši 0,2 % (dvě desetiny procenta) z vyúčtované kupní ceny Zboží, s jejímž zaplacením je Kupující 
v prodlení, a to za každý i započatý den prodlení. 

7.4 Nedodrží-li Prodávající nebo Kupující ustanovení odst. 4.12 a odst. 4.13 Smlouvy a bez předchozího 
písemného souhlasu druhé Smluvní strany postoupí nebo zastaví pohledávku (nebo její část) třetím osobám, je 
daná Smluvní strana povinna zaplatit smluvní pokutu ve výši 10 % (deset procent) z takto postoupené, anebo 
zastavené pohledávky (nebo její části). Úhrada této smluvní pokuty se nepovažuje za souhlas s takovým 
postoupením nebo zastavením pohledávky. 

7.5 Veškeré smluvní pokuty dle Smlouvy jsou splatné do 30 (třiceti) kalendářních dnů ode dne doručení výzvy 
oprávněné Smluvní strany k jejich zaplacení. V případě prodlení s úhradou smluvní pokuty v této lhůtě má 
oprávněná Smluvní strana nárok na zákonný úrok z prodlení. 

7.6 Zaplacení smluvní pokuty nezprošťuje smluvní stranu, která povinnost zajištěnou smluvní pokutou dle této 
Smlouvy porušila, její povinnosti splnit závazky dle Smlouvy. Zaplacením smluvní pokuty není dotčeno právo 
druhé smluvní strany na úhradu ušlého zisku a náhradu škody - u Kupujícího zejména právo na smluvní 
pokutu, kterou je v důsledku porušení smluvních povinností Prodávajícím povinen Kupující uhradit a uhradil 
Investorovi nebo náklady spojené s vícepracemi Kupujícího při provádění Díla, které vznikly v důsledku 
porušení povinností Prodávajícího ze Smlouvy, a to v plné výši této škody. Pokud by Prodávající či Kupující 
své povinnosti ze Smlouvy nesplnil v plném rozsahu, odpovídá za veškeré z toho plynoucí škody. Prodávající 
nese odpovědnost i za veškeré škody způsobené svými poddodavateli. 

Článek VID. 
ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

8.1 Smluvní strany jsou oprávněny odstoupit od Smlouvy v případě, že jedna ze Smluvních stran podstatně poruší 
povinnosti vymezené ve Smlouvě či v OZ. Účinky odstoupení od této Smlouvy nastávají ex nunc, tedy ke dni 
doručení oznámení o odstoupení od Smlouvy druhé Smluvní straně. 

strana 6 z 9 



Za podstatné porušení smluvních povinností se rozumi zejména: 

a) prodlení Prodávajícího se splněním závazku odevzdat Zboží Kupujícímu po dobu delší než 30 (tficet) 
kalendářních dnů; 

b) zahájení řízení podle zákona č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení, v platném znění, vůči 
Prodávajícímu; 

c) prodlení Kupujícího se zaplacením kupní ceny Zboží o více než 30 (tficet) kalendářních dnů; 
d) postoupení, zastavení nebo započtení pohledávek ze strany Prodávajícího bez předchozího písemného 

souhlasu Kupujícího; 
e) postoupení, zastavení nebo započtení pohledávek ze strany Kupujícího bez předchozího písemného 

souhlasu Prodávajícího; 
f) prodlení Prodávajícího s odstraněním vady Zboží po dobu delší než 30 (tficet) dnů; 
g) případ, kdy se Prodávající dopustil nebo dopouští jednání, které je v rozporu se Směrnicí Business 

Compliance pro obchodní partnery; 
h) ostatní ve Smlouvě uvedené případy. 

8.2 Odstoupením od Smlouvy zanikají v rozsahu jeho účinků práva a povinnosti Smluvních stran. Odstoupení od 
Smlouvy se nedotýká práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dospěl, práva na 
náhradu škody vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednáni, které mají vzhledem ke své povaze 
zavazovat Smluvní strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o záruce za jakost Zboží, komunikaci 
a způsobu řešení sporů. Byl-li dluh zajištěn, nedotýká se odstoupení od Smlouvy ani zajištění. 

Článek IX. 

OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

9 .1 Smluvní strany berou na vědomi, že na základě této Smlouvy budou vzájemně zpracovávat osobní údaje druhé 
Smluvní strany ve smyslu nařízeni Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27.4.20 1 6  (obecné 
nařízení o ochraně osobních údajů) (dále jen „GDPR") a souvisejících zákonů, a to zejména identifikační 
a kontaktní údaje kontaktních osob, zástupců či zaměstnanců. Během obchodní spolupráce mohou být 
shromažďovány a zpracovávány rovněž další kategorie osobních údajů dle povahy Smlouvy, nezbytně nutné 
pro naplněni účelu Smlouvy, a to získané buď od druhé Smluvní strany, nebo z veřejně dostupných rejstfíků. 

9.2 Osobní údaje budou Smluvními stranami zpracovávány za účelem a z titulu plněni práv a povinností plynoucích 
jim z této Smlouvy nebo uložených jim platnými právními předpisy. Dále mohou osobní údaje zpracovávat též 
pro účely svých oprávněných zájmů, bude-li tfeba uplatňovat nebo obhajovat svá práva a nároky z této 
Smlouvy. Osobní údaje nebudou použity k žádnému dalšímu účelu. 

9.3 Osobní údaje budou zpracovávány po dobu existence tohoto smluvního vztahu a po jeho zániku po dobu, po 
kterou z této Smlouvy hrozí uplatnění právních nároků, prodlouženou o 1 kalendářní rok. Uvedené platí, pokud 
platné právní předpisy nestanoví delší dobu uložení údajů. 

9.4 Smluvní strany prohlašují, že jejich osobní údaje, resp. osobní údaje členů jejich statutárních orgánů 
a zaměstnanců jsou poskytovány dobrovolně v rámci plnění jejich podnikatelských aktivit a jsou úplné 
a aktuální. Současně se Smluvní strany zavazují vzájemně bezodkladně informovat o jakékoliv změně, aby byla 
dodržena povinnost zpracovávat přesné, úplné a aktualizované údaje. 

9.5 V případě, že to bude tfeba k uplatnění nebo obhajobě práv Smluvních stran, mohou být osobní údaje týkající 
se druhé Smluvní strany předány právnímu zástupci, vymáhací agentuře, soudu a dalším státním orgánům. 
Kterákoliv Smluvní strana může pověřit při splnění čl. 28 odst. 1 GDPR zpracovatele, aby pro ni, dle jejích 
pokynů, osobní údaje zpracovával. Jiným tfetím osobám a/nebo za jiným účelem nebudou osobní údaje týkající 
se druhé Smluvní strany předávány a zpracovávány, nestanoví-li platný právní předpis jinak. 

9.6 Smluvní strany se zavazují k povinnosti mlčenlivosti stran veškerých osobních údajů zpracovávaných na 
základě této Smlouvy. 

9.7 Smluvní strany se zavazují zpracovávat osobní údaje v souladu s platnými právními předpisy upravujícími 
ochranu a zpracování osobních údajů. V případě porušení jakékoliv povinnosti týkající se zpracování osobních 
údajů, která Smluvní straně vyplývá z této Smlouvy nebo z příslušných právních předpisů, zavazuje se tato 
nahradit druhé Smluvní straně v plné výši újmu tím způsobenou (mj. nahradit správní pokutu uloženou jí 
Úřadem na ochranu osobních údajů). 

strana 7 z 9 



Článek X. 

ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

10.1 Tato Smlouva tvoří úplnou dohodu mezi Smluvními stranami ohledně jejího předmětu a nahrazuje veškeré 
předchozí rozhovory, jednání a dohody mezi Smluvními stranami týkající se předmětu Smlouvy. Strany 
projednaly a souhlasí se Smlouvou jako celkem, stejně tak i s každým jednotlivým smluvním ustanovením. 
Veškerá praxe Smluvních stran, jakož i veškeré obchodní zvyklosti jsou obsaženy v této Smlouvě a jejich 
přílohách a v případných dodatcích. Smluvní strany prohlašují, že se nebudou dovolávat obchodních zvyklostí, 
které výslovně z této Smlouvy a jejich příloh nevyplývají. 

10.2 Každá ze Smluvních stran si uhradila či uhradí své vlastní náklady (zejména odměny právním zástupcům) 
vzniklé v souvislosti s revizemi Smlouvy před jejím uzavřením a posuzováním obsahu Smlouvy. 

10.3 Smlouva vyjadřuje společnou vůli Smluvních stran, a proto platí, že připadnou neplatnost Smlouvy nebo 
kteréhokoliv jejího ustanoveni nezpůsobila ani jedna Smluvní strana. Jakékoli obchodní či jiné podmínky 
Prodávajícího se na právní vztahy dle Smlouvy neuplatni, to i pokud jim nebylo výslovně protiřečeno nebo byly 
potvrzeny po podpisu Smlouvy jiným způsobem, než písemným dodatkem ke Smlouvě, oboustranně 
podepsaným odpovědnými zástupci obou Smluvních stran. 

10.4 Je-li nebo stane-li se některé ustanovení této Smlouvy neplatné nebo neúčinné, nedotýká se to ostatních 
ustanovení této Smlouvy, která zůstávají platná a účinná. Smluvní strany se v tomto případě zavazují dohodou 
nahradit ustanovení neplatné nebo neúčinné ustanovením platným a účinným, které nejlépe odpovídá původně 
zamýšlenému ekonomickému účelu ustanoveni neplatného nebo neúčinného. Do té doby platí úprava 
příslušných právních předpisů. 

10.5 Tuto Smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemnými očíslovanými dodatky podepsanými oprávněnými 
zástupci obou Smluvních stran. Jakákoli jednání o změně tohoto ustanoveni lze rovněž učinit pouze písemnými 
očfslovanými dodatky podepsanými oprávněnými zástupci obou Smluvních stran. Kterákoli ze Smluvních stran 
je oprávněna namítnout nedostatek formy i v případě, že již bylo plněno. Ustanovení § 582 OZ se neuplatní. 

10.6 Žádné neuplatnění, částečné uplatnění ani opožděni Smluvní strany s uplatněním práva nebo prostředků právní 
ochrany se nevykládá jako vzdání se předmětného práva. Práva udělená touto Smlouvou jsou kumulativní 
a žádná práva poskytovaná ze zákona jimi nejsou dotčena. 

1O.7 Před uzavřením Smlouvy Smluvní strany zvážily hospodářskou, ekonomickou i faktickou situaci a jsou si plně 
vědomy okolnosti Smlouvy. Prodávající není oprávněn domáhat se změny Smlouvy v tomto smyslu u soudu. 

10.8 Smluvní strany se dohodly, že tato Smlouva a závazky z ní vyplývající se řídí právním řádem České republiky, 
zejména OZ. 

10.9 Pro všechny spory vyplývající z této Smlouvy, včetně sporu o jejich trvání, sjednávají Smluvní strany místní 
příslušnost Obvodního soudu pro Prahu 5, Česká republika. Pokud tento soud dle právních předpisů nemá 
v daném případě věcnou příslušnost, sjednávají Smluvní strany místní příslušnost Městského soudu v Praze, 
Česká republika. 

10.10 Smluvní strany prohlašují, že tato Smlouva byla uzavřena podle jejich skutečné a svobodné vůle, v jasném 
a vážném úmyslu a ve srozumitelné formě a že obě Smluvní strany měly skutečnou přUežitost obsah této 
Smlouvy a jejich příloh ovlivnit. Na důkaz toho připojují nfže své podpisy. V případě, že Smlouva je uzavfrána 
pověřeným nebo zmocněným zástupcem Prodávajícího, je plná moc nebo pověření nedilnou součásti této 
Smlouvy. 

10.11 Smluvní strany prohlašují, že v této Smlouvě a jejích přílohách nechybí žádná náležitost, kterou by některá 
ze stran mohla považovat za předpoklad k uzavření této Smlouvy. V případě rozporu ustanoveni této Smlouvy 
s obsahem jejích příJoh má vždy přednost tato Smlouva. 

10.12 Kupující bere na vědomi, že Prodávající je povinným subjektem dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), 
v platném znění (dále jen „ZoRS"). Dle ZoRS je Prodávající povinen uveřejňovat vybrané smlouvy a jejich 
dodatky v registru smluv provozovaném Ministerstvem vnitra, což Kupující svým podpisem na závěr této 
Smlouvy bere na vědomí a se zveřejněním této Smlouvy souhlasí. Smlouva nabývá platnosti dnem jejího 
podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti dnem jejiho zveřejnění v registru smluv. Prodávající je povinen 
zajistit uveřejněni této Smlouvy ve smyslu ZoRS bez zbytečného odkladu po jejím uzavřeni a o datu uveřejnění 
vyrozumět Kupujíciho. Smluvní strany současně shodně a výslovně prohlašují, že veškerá ujednáni o ceně za 
předmět plněni dle této Smlouvy (srov. odst. 4.1 této Smlouvy a příslušná část přílohy č. 1 této Smlouvy) 
považují za součást obchodniho tajemství ve smyslu § 504 OZ. 

strana 8 z 9 



10.13 Tato Smlouva je vyhotovena ve 4 (čtyřech) vyhotoveních, z nichž 2 (dva) obdrží Prodávající a 2 (dva) 
Kupující. 

10.14 Následující přílohy jsou připojeny k této Smlouvě a tvoří její neoddělitelnou součást: 

Příloha č. 1: 

Příloha č. 2: 

Cenová nabídka č. 259/2017 - RTT Vinohradská (Škrétova-Želivského) 
Směrnice Business Compliance pro obchodní partnery. 

I I 

V „ !/I./!..�(!.. �q .. „ .. „ dne .... tf.�.!'. ... �(( .......... . 

Za Kupujícího: Za Prodávajícího: 

STRABAG Rail a.s. Pražská strojírna a.s. 

Podpis: ________ _ Podpis: ________ _ 

Jméno: Ing. Jakub Svoboda Jméno: Róbert Masarovič, MSc. 
Funkce: Předseda představenstva společnosti Funkce: Předseda představenstva společnosti 

Podpis: ________ _ Podpis: ________ _ 

Jméno: Ing. Luboš Tomášek 
Funkce: Člen představenstva společnosti 

Jméno: Ing. Jiří Dedek 
Funkce: Člen představenstva společnosti 

strana 9 z 9 



w , , c 
@ ' lit> ] e r� i � lil � 

·�· l �t l - --- - -
- -· 

PWSKÁ 
STROJIRNA a.s 

... li t rn tr 

Č.pol. 
1 
2 
3 
4 
5 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

1 
2 
3 
4 
5 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 

1 
2 
3 

Strabag Rar a.s. 
Železničáf-ská čp.1385 
400 03 Ústl nad Labem 

Name 
Departmern-�ol)Cf'jódnl reart 
Telephone +420 284 810250 
Fax +420 284 829156 

E-mail 
Date 16.4.20 

Nabldka : 259 / 2017 - RTT Vinohradski (Škrétova.želivského) 

• komponenty pro TT - aktualizovaná nabidka 

Váženi pánové, 

na základě na�ho jednánl z 12.4.2018 Vám predkládám naši nabidku na komponenty pro TT pro akci RTT 
Vinohradská (Škrétova -2elivského) v Praze, včetně rozdělen! na etapy a zohledněni slevy: 

Počet 
Položka M.J. m.j. Cena/m.j. Cena celkem 
1) vjezd do smvčkv Olšanské hřbitovy 
Kolejové krlženl 1x5 srdci+ 1x1 srdce 
Kolejové kříženi 1 x1 srdce 
Spoiovaci obloukv NT1 (36m) 
Výměna RSO bloková pravá 
Wměna RSO bloková levá 
Wměna R20 bloková pravá 
Montáž wměny R50 bloková na pražce 
Montáž wměnv R20 bloková na Pražce 
Obaleni wměny RSO bloková 
Obaleni wměnv R20 bloková 
Komplet vvtápěni wměn 
Pfivareni skrlněk topeni 
Whvbkow svstém VSP-1-K 
Whvbkow svstém VS-20 

2) výjezd ze smyčky Olšanské hřbitovy 
Koleiové kříženi 1x5 srdci+ 1x1 srdce 
Kolejové křlženl 1x1 srdce 
Spojovaci oblouky NT1 (35m) 
Wměna RSO bloková pravá 
Výměna RSO bloková levá 
Výměna R20 bloková levá 
Montáž wměnv R50 bloková na pražce 
Montáž wměnv R20 bloková na pražce 
Obalení wměnv R50 bloková 
Obaleni wměnv R20 bloková 
Komolet vvtáoěni wměn 
Pfivařeni skříněk topení 
Výhybkow svstém VSP-1-K 
Výhybkow systém vs-20 

ks 1 
ks 1 
m 36 
ks 1 
ks 1 
ks 1 
ks 2 
ks 1 
ks 2 
ks 1 
ks 3 
ks 6 
ks 2 
ks 1 

ks 1 
ks 1 
m 35 
ks 1 
ks 1 
ks 1 
ks 2 
ks 1 
ks 2 
ks 1 
ks 3 
ks 6 
ks 1 
ks 2 

ár 8 
74,8 

12 

Pražská strojlma a.s. 
Mladoboleslavská 133 
190 17 Praha 9 
Czech Republic 

tel +420 284 810 852 
fax +420 284 820 493 
inet www.pstroi.cz 

Zapsána v OR vedeném 
Městským soudem v Praze, 
oddíl B, vložka 2318 

' 



Celkem 

Sleva 2% 

...._ __ C .... elkem P.Q slevi 2% 

I.etapa 

f 

li.etapa 

2 

• I.etapa 

li.etapa j 

---
--

• 

-- li 
,� _ 

, I 
-

vjezd do smyčky Olšanské hřbitovy Výjezd ze smyčky Olšanské hřbitovy 

Ceny jsou bez DPH. 

Technický popis I komentář: 

1) vjezd do smyčky Olšanské hfbitovy 
Ad 1+2) Srdcovky: 310C1, Kolejnice: NT1 (UIC 900) +NT náběžné 
Ad 3) Spojovacl oblouky jsou postaveny do rozpor, 36m oblouku NT1 = 72m kolejnice NT1, jakost kolejnic UIC 700 
Ad 4+5) Výměny budou v provedeni blokovém. Materiál jazyku: obloukový- Dilidur, rovný- 81. 
Ad 6+ 7) Výměny jsou již pi'imontovány na di'evénýc:h pražclc:h, prlslušné výhybkové systémy jsou již pl'ivai'eny do 
výměn 
Ad 8+9) Výměny jsou obaleny proti bludným proudům (včetně výhybkových systému) 
Ad 1 O) Komplet vytápěni výměny = 2x skflňka topeni + 2x kryt topnice + 2x topnioe 
Ad 11) SkHr'lky topeni jsou již pl'ivai'eny k výměně 
Ad 12+13) V ceně výhybkového systému je i jeho nastaveni a zapojeni na trati 

2) výjezd ze smyčky Olšanské hfbitovy 
Ad 1 +2) Srdcovky: 310C1, Kolejnice: NT1 (UIC 900) +NT náběžné 
Ad 3) Spojovacl oblouky jsou postaveny do rozpor, 36m oblouku NT1 = 72m kolejnice NT1. jakost kolejnic UIC 700 
Ad 4+5) Výměny budou v provedeni blokovém. Materiál! jazyků: obloukový- Dilidur, rovný- 81. 
Ad 6+ 7) Výměny jsou již pfimontovány na di'evěnýc:h pražclc:h, pfislušné výhybkové systémy jsou již pl'ivai'eny do 
výměn 
Ad 8+9) Výměny jsou obaleny proti bludným proudům (včetně výhybkových systémů) 
Ad 10) Komplet vytápěni výměny= 2xski'iňka topeni+ 2x kryttopnice + 2x topnice 
Ad 11) SkNňky topeni jsou již pi'ivařeny k výměně 
Ad 12+ 13) V ceně výhybkov6ho systému je i jeho nastaveni a zapojeni na trati 

3) ostatnl komponenty TT 

Ad 1) Délka pfec:hodového kusu je 4 m z toho 2,5 m kolejnice NT1 a 1,5 m kolejnice 549. 
Ad 2) Ocelové profily Krug - na kolejové pfejezdy. Cena včetně včetně vrtáni děr + dodávka prlslušenstvl. 
Ad 3) Odvodněni žlábku N-T1 - malé svarované provedeni 

.„ 

I 



3 

Rozdělení do etap: 

Termín dodání 20.7.2018 
Č.Dol. 1) vJezd do smyčky Olšanské hřbitovy 

1 Kolejové kflženi 1 xS srdci + 1 x1 srdce ks 1 
2 Wměna RSO bloková oravá ks 1 
3 Wměna RSO bloková levá ks 1 
4 Montáž wměny R50 bloková na pražce ks 2 
5 Obaleni wměnv RSO bloková ks 2 
6 Komolet wtáoěni wměn ks 2 
7 Pfivafenf skflněk topeni ks 4 
8 VýhybkOvÝ systém VSP-1-K ks 2 

1 ks 1 
2 V' měna R50 bloková ravá ks 1 
3 V· měna R50 bloková levá ks 1 
4 Montáž ' ěn R50 bloková na ražce ks 2 
5 Obaleni ·měn RSO bloková ks 2 
6 ks 2 
7 ks 4 
8 ks 2 

3) ostatni komponenty TT 
1 Pfechodové koleinice NT1-S49 oár 8 

2 Ocelové profily Krug - na kolejové pfeiezdy m 74,8 
3 Odvodněni žlábku NT1 ks 12 

I.etapa celkem 

Sleva 2% 

Celkem po slevi 2% 

Termín dodání 4.8.2018 
č. ol. Olšanské hřbitov 

1 ks 1 
2 m 36 
3 ks 1 
4 ražce ks 1 
5 ks 1 

6 ks 1 
7 ks 2 -

8 ks 1 

1 Kole'ové kflženl 1x1 srdce ks 1 
2 S o'ovacr oblouk NT1 35m m 35 
3 V' měna R20 bloková levá ks 1 
4 Montáž ·měn R20 bloková na ražce ks 1 



5 

6 

7 

8 

li.etapa celkem 

Sleva 2% 

Celkem po slevě 2% 

ZAruka : 62 měslců 

4 

ks 

ks 

ks 

ks 

1 

1 

2 

1 

Dodacl podmlnky : EXW Praha, Pražská stroílma a.s. (lncoterms 201 O) 
Dodacl tennln : podle jednotlivých etap 
Pf'vjlmka : v Pražské stroílmě a.s. 
Platnost nabldky : 30.4.2018 
Platebnl podmlnky : do 30 dnů po obdrženi zbožl 

Pro jakékoliv dalšl informace jsem Vám samozřejmě velice rád k dispozici. 

S pozdravem 

obchodní ředitel 

Pražské strojfm
Mladobolesla'(S
190 17 Praha 9
Czech Republic
DIC: CZ601932
• Sale1 Oirec:to • 

-

' 



STRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

SMĚRNICE 

BUSINESS COMPLIANCE 

PRO OBCHODNÍ PARTNERY 

li 

• 



STRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

-

Obsah 

1. Predmět a cíl směrnice .......................•................................................................................................ 2 

2. Zásady jednání ........ „ ......... ............................................................................ ..... „ .............................. 2 

2.1 Obecné dodržováni právních pfedpisú ...................•.... „ ................. „ ..... „„ .....••.••.....•.........••.. „ .... 2 

2.2 Úplatkárství a korupce ..... „ .................. „ .... „ ..... „ ..•.•......••..•..•• „.„ .....• „ ..... „ ................ „ ................. 2 

2.2.1 Poradci I zprostredkovatelé .........................................•..... „ ........ „ .................. „ ........ „ .••••••.... 3 

2.2.2 Dary a pozvánky. „ .. „ ..•....... „. „ ..•................ „ .•.... „ ••......•..........•..... „ •................... „ ........... „ .... 3 

2.2.3 Dary, sponzorování, financování politických stran ........................... „.„ ..... „ ...... „ ...•. „„ ......••. 3 

2.3 Porušení hospodáfské soutěže a soutěžního práva ..................................... .... „ .... „ ............•.•....• 3 

2.4 Praní špinavých peněz a boj proti terorizmu .................................................... „ ...•......•....... „ ....... 4 

3. Realizace systému STRABAG Business Compliance ........ „ •••......••• „ ................. „ ..................... „ ...... 4 

3.1 Prohlášeni o závazku, prohlášení o srovnatelnosti ...................... „ ............................................... 4 

3.2 Systém předávání dúvěrných informaci ...... „ .. „ ••••••...............•........••.••..•...••..•.•••••• „ ....••••..•••••••.••• 4 -

3.3 Výběr obchodních partneru .„ .•.......••..... „ .......•.•.....................................•....••......•.•.. „.„ ......... „ ..... 5 

3.4 Sankce za porušování ................... „ .............. „ .•......................... „ .... „ ..• „ .............................. „ ....•. 5 

003-02_ 15-10·2014_1NT _de_Leitfaden Business Compliance fOr GeschAftspartnerinnen und GeschAftspartner ' 

Strana 1 



STRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

1. Předmět a cíl směrnice 

Vzhledem k dynamickému vývoji globálního trhu je pro nadnárodně působící koncern 

nezbytné neustále sledovat a vyhodnocovat možné zdroje nebezpečí, včas rozeznat rizika 

a prizpůsobit stávající procesy aktuálnímu vývoji a potřebám. Je tedy naprosto samozfejmé, 

že STRABAG SE a jeho obchodní společnosti kladou důraz především na dodržování 

zákonů a norem, které jsou platné v zemích, kde koncern působí. 

V této směrnici Buslness Compllance pro obchodní partnery jsou proto shrnuty 

podstatné zásady jednání, které naši obchodní partnefl musí bezpodmínečně dodržovat. To 

platí bez ohledu na druh smluvního vztahu uzavrený s naším koncernem, napf. v rámci 

smluv dodavatelských, zhotovitelských, na poskytování služeb, poradenských nebo 

zprostfedkovatelských nebo jiných smluvních vztahů. 

Obecné informace o systému Business Compliance jsou k dispozici na naší internetové 

stránce. 

2. Zásady jednání 

2.1 Obecné dodržováni právních pfedpisu 

Naši obchodní partneři musí dodržovat příslušné právní předpisy platné v zemi, kde uzavírají 

smluvní nebo jiný obchodní vztah s naším koncernem a kde podnikají. To platí zejména pro 

dodržování platných právních předpisů a pravidel upravujících úplatkářství, korupci a Oinou) 

trestně-právně relevantní činnost. 

2.2 Úplatkářstvi a korupce 

STRABAG v žádném případě netoleruje úplatkái'ství a/nebo korupci orgánů veřejné správy či 

soukromých osob v souvislosti s jakoukoliv obchodní činností. 

Nepřípustné je zejména zajistit třetím osobám nepovolené výhody nebo takové podporovat 

v obchodním styku, pfijfmat je, nebo si je nechat přislíbit. Neprípustným prospěchem či 

podporou je zejména takový pffpad, kdy povaha a rozsah prospěchu mohou ovlivnit jednání 

a rozhodování nedovoleným způsobem na straně pfíjemce. 

003-02_ 15-10-2014_1NT _de_Leitfaden Business Compllance fOr GeschAflspartnerinnen unci GeschAftspartner 

Strana 2 

• 

I 



STRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

Naši obchodní partneři nebudou úředním osobám nebo srovnatelným osobám (např. 

příbuzným úředních osob, společnostem vlastněnými úředními osobami apod.) nabízet 

nezákonný hmotný nebo nehmotný prospěch v jakékoliv formě. To platí nezávisle na tom, 

zda je to uskutečněno přímo nebo prostřednictvím třetích osob (např. poradců nebo 

zprostředkovatelů). 

2.2.1 Poradci I zprostfedkovatelé 

Vzhledem k výše uvedenému musí být zajištěno, že odměny vyplacené případně zapojeným 

poradcům nebo zprostředkovatelům a konzultantům jsou přiměřené a nebudou použity 

k tomu, aby byl třetím osobám, zejména úředním osobám, zajištěn neoprávněný prospěch. 

2.2.2 Dary a pozvánky 

Obecně je vždy nutné vycházet z předpokladu, že dary mají za cíl ovlivnit rozhodnutí 

obdarovaného ve prospěch darujícího. Přijímáni darů nebo jiných výhod ovlivňuje objektivitu 

rozhodováni obdarované osoby. V rámci činnosti našich obchodních partnerů vykonávané 

pro koncern STRABAG mohou být přijímány nebo poskytovány dary nebo pozvánky jen 

tehdy, je-li jejich hodnota přiměřená a jejich poskytnutí nesouvisí s očekáváním 

(nepřípustného) zvýhodněni, protislužby nebo jiného jednání, které by se bez daru nebo 

pozvání neuskutečnilo. 

2.2.3 Dary, sponzorování, financování politických stran 

Dary a jiné finanční příspěvky pro osoby, skupiny nebo organizace, včetně politických stran, 

nesmí být poskytovány protihodnotou v očekávání neoprávněných výhod a jsou možné 

pouze tehdy, jsou-li dodrženy všechny príslušné zákony. Obchodní partneři nebudou 

poskytovat dary a jiné finanční příspěvky jménem koncernové obchodní společnosti nebo 

zaměstnanců koncernu STRABAG. 

2.3 Porušení hospodáfské soutěže a soutěžního práva 

STRABAG i naši obchodní partneři jsou povinni respektovat pravidla volné a otevřené 
" 

hospodářské soutěže na světových trzích. Naši obchodní partneři se nesmí dopustit 

protiprávního a/nebo trestného jednání, jakým jsou například dohody s jinými obchodními 

společnostmi nebo dohodnutá jednání, jejichž působením nebo účelem je vyloučení, 

omezeni nebo zfalšování hospodářské soutěže. 

003-02_15-10-2014_1NT_de_Leitfaden Business Compliance tur Geschlftspartnerinnen und Geschiltspartner 

Strana3 

' 



STRABAG 
SOC I ETAS EU ROPAEA 

Mezi takové nedovolené způsoby jednání patří zejména uzavírání protiprávních dohod 

a ujednání o cenách, obchodnlch podmínkách, strategiích nebo vztazích se zákazníky, 

rozdělení trhu a výměna informaci, týkajících se hospodářské soutěže. 

2.4 Praní špinavých peněz a boj proti terorizmu 

Naši obchodní partneři přijali dostatečná opatření, popř. učiní vhodné kroky k zamezení praní 

špinavých peněz ve svých obchodních společnostech. Do trestného činu praní špinavých 

peněz (legalizace výnosů z trestné činnosti) může být zapleten ten, kdo skrývá nelegálně 

získaný majetek, především peníze, nebo zastírá jeho původ. Nelegálně získaným majetkem 

se rozumí majetek pocházející z nezákonné činnosti. 

Naši obchodní partneři dodržují platné zákony upravujlcf dovoz a vývoz zboží a řldí se 

zejména aplikovatelnými zákony o boji s mezinárodním terorizmem. 

3. Realizace systému STRABAG Buslness Compllance 

3.1 Prohlášení o závazku, prohlášení o srovnatelnosti 

Naši obchodní partneři se v příslušném prohlášení zavazují, že budou dodržovat výše 

uvedené zásady a způsoby jednání, nebo potvrdí a prokážou, že již mají srovnatelné 

systémy pravidel etického jednání nebo compliance. K tomuto účelu slouží vzory prohlášení, 

tvořící pfflohu této směrnice. STRABAG si vyhrazuje právo dokumenty zkontrolovat 

a požadovat další informace. 

3.2 Systém předáváni důvěrných Informací 

Obchodní partneři a jejich zaměstnanci nahlásí případy porušení zákonů, předpisů, směrnic, 

této směrnice a ostatních ustanovení relevantních pro vzájemný smluvní vztah, aby mohla 

být učiněna přiměřená opatření. Pro hlášení přestupků je našim obchodním partnerům a 

jejich zaměstnancům k dispozici kromě koncernového koordinátora Business Compliance a 

regionálního zmocněnce Business Compliance i externí kontaktní osoba pro systém 

předávání důvěrných informací. 

Abychom motivovali k odhalení nezákonných praktik a omezení škod, nebudou proti 

zaměstnancům, obchodním partnerům a jejich zaměstnancům uplatněny disciplinám� 

003·02_ 15-10-2014_1NT _de_Leltfaden Buslness Compliance fOr Geschiftspartnerinnen und Geschlftspartner 

Strana 4 

' 



STRABAG 
SOCIETAS EUROPAEA 

pracovněprávní nebo smluvní postihy a sankce v mezích platného práva, pokud upozorní na 

takové protiprávní jednání a sami se na něm podíleli jen v nepatrné míře. 

3.3 Výběr obchodních partnerů 

Naši obchodní partneři zase pečlivě volí svoje obchodní partnery, které pověří provedením 

činností pro náš koncern, a projednají s nimi principy obsažené v této směrnici - nebo 

v rovnocenné vlastní směrnici, pokud tito jejich obchodní partneři pracují přímo nebo 

nepřímo pro náš koncern. Tak zajistí, že uvedené principy budou dodržovány i těmito 

partnery. 

3.4 Sankce za porušovánf 

Pn porušeni zásad jednání podle této směrnice a zákonných předpisů budou pfijata potřebná 

organizační, smluvnr a ostatní právní opatrení, aby se odpovídajícím způsobem reagovalo 

na zjištěné přestupky. To platí i ve vztahu našich obchodních partnerů k jejich obchodním 

partnerům. 

Koncern STRABAG si vyhrazuje právo odpovídajlclch opatření vůči obchodním partnerům. 

To může vést i k okamžitému ukončení smluvního vztahu a/nebo uplatnění nároků na 

náhradu škody, popř. k podání {trestního) oznámení příslušným úřadům. 

STRABAG SE 

představenstvo 

003-02_ 15-10·2014_1NT _de_Leitfaden Business Compliance IOr Geschlftspartnerinnen und Geschlftspartner 

-� 

Strana 5 

' 


